
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. januar 2023 på Nuklearme-

dicinsk Afdeling - Sygehus Lillebælt, Vejle Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Rutinebesøg, sidste inspektorbesøg var i maj 2018.  

 

Der er tale om en mindre uddannelsesgivende afdeling, der uddanner læger i hoved-

uddannelse i klinisk fysiologi og nuklearmedicin. Aktuelt er 3 hoveduddannelseslæ-

ger ansat. Afdelingen er ikke dimensioneret til introduktionslæger.  

 

Inspektorernes temascoring er noget mere positiv end afdelingens egen. Inspektorer-

ne scorer 10/16 temaer tilstrækkelig og de resterende 6 særdeles god, mens afdelin-

gen scorer 13/16 temaer tilstrækkelig, 1 tema særdeles god (professionel) og 2 tema-

er utilstrækkelig (forskning og undervisning). Ved inspektorbesøget deltog 2 uddan-

nelseslæger, 7 speciallæger, den ledende bioanalytiker, 1 bioanalytiker, 1 radiograf, 

1 fysiker og den lægelige direktør. 

 

Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø med høj 

grad af sidemandsoplæring og mulighed for at opsøge nye udfordringer/funktioner. 

Der efterspørges mere formaliseret undervisning, og pga. travlhed er det svært at ha-

ve tid til forskning/kvalitetssikring. Der er endvidere et ønske om instrukser for be-

svarelse af de enkelte undersøgelser.  

 

Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg er opnået for uddannelsesplaner og brug af 

kompetencekort, delvist opnået for leder/administratorrollen, mens forskning fortsat 

er udfordret. 

 

Inspektorerne har opstillet følgende indsatsområder efter aftale med afdelingen: 

1.  Formaliseret undervisning, forslag om: 

Udpegning af ansvarlig for lægeundervisning. Fællesundervisning med andre perso-

nalegrupper om afdelingens undersøgelser med 2 års rul støttes. 

2. Instrukser, forslag om: 

Udarbejdelse af instrukser for alle undersøgelser, hvilket ville lette introduktionen. 

Uddannelseslæger foreslås inddraget med speciallæge som supervisor. 

3. Involvering i forskning/kvalitetssikring, forslag om: 

Mål om at alle uddannelseslæger skal være involveret i forskning. Fokus hos speci-

allæger om at involvere uddannelseslæger i projekter. 

4. Team bestemte arbejdspladser, forslag om:  

Fysiske rammer der understøtter team samarbejde. 

5. Udvidelse af lægestaben, forslag om: 

Arbejde på opslag af I-stillinger for at sikre tilgang af nye uddannelseslæger og give 

hoveduddannelseslæger mulighed for at være bagvagt.    

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enig i vil 

gøre en god uddannelsesafdeling endnu bedre. Nogle af de foreslåede indsatsområ-

der er af mere strukturel karakter, hvilket falder uden for inspektorordningens ram-

mer, hvorfor Sundhedsstyrelsen ikke kan kommentere på disse.  

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 

eller snarest muligt derefter.  


